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Kurs doskonalący „Przeprowadzanie wydaleń drogą lotniczą"

27 kwietnia 2012 roku w Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie zakończył się
trwając dwa tygodnie kurs doskonalący pn. „Przeprowadzanie wydaleń drogą lotniczą”,
którego organizatorami byli: Zarząd do Spraw Cudzoziemców Komendy Głównej Straży
Granicznej, Sztab Komendanta Głównego Straży Granicznej oraz kętrzyńska szkoła Straży
Granicznej.

Szkolenie  skierowane było  do funkcjonariuszy Straży Granicznej  pełniących służbę w
sekcjach  konwojowo-ochronnych  oraz  w  Sekcjach  Organizacji  Powrotów.  Uczestnicy
szkolenia zapoznani zostali z uregulowaniami międzynarodowymi w zakresie wydaleń oraz
doprowadzeń  cudzoziemców  drogą  lotniczą,  prawnymi  aspektami  użycia  środków
przymusu bezpośredniego  pozwalającymi  na  skuteczne  i  bezpieczne  przeprowadzenie
ewentualnych interwencji oraz udzielania pomocy medycznej.

Jest  to  już  czwarta  edycja  kursu z  zakresu przeprowadzanie  wydaleń drogą lotniczą
realizowanego w Centrum Szkolenia SG w ramach EFPI. Łącznie w tym zakresie zostało
przeszkolonych 60-ciu funkcjonariuszy naszej formacji.

Projekt  współfinansowany jest  z  Europejskiego  Fundusz  Powrotów Imigrantów,  który
został utworzony w oparciu o decyzję nr 575/2007/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z
dnia 23 maja 2007 r. ustanawiającą Europejski Fundusz Powrotów Imigrantów na lata
2008–2013  jako  jeden  z  czterech  głównych  instrumentów  finansowych  programu
„Solidarność  i  zarządzanie  przepływami  migracyjnymi”.  Pozostałe  trzy  fundusze  to:
Europejski  Fundusz  na  rzecz  Integracji  Obywateli  Państw  Trzecich,  Fundusz  Granic
Zewnętrznych oraz Europejski Fundusz na rzecz Uchodźców.

Głównym celem Funduszu, zgodnie z wyżej przywołaną decyzją, jest wspieranie wysiłków
podejmowanych  przez  państwa  członkowskie  UE,  zmierzających  do  usprawnienia
zarządzania powrotami imigrantów we wszystkich jego wymiarach poprzez stosowanie
koncepcji  zintegrowanego  zarządzania  oraz  poprzez  umożliwianie  państwom
członkowskim realizacji wspólnych działań lub działań krajowych, ukierunkowanych na
osiągnięcie  celów  Wspólnoty,  zgodnie  z  zasadą  solidarności,  z  uwzględnieniem
prawodawstwa  wspólnotowego  w  tej  dziedzinie  i  z  pełnym  poszanowaniem  praw
podstawowych.




